
 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 

 
город Лермонтов                                 

                                                Ставропольского края     
 
 
О внесении изменений в перечень предприятий, определенных местом 
отбывания наказания в виде исправительных работ осужденными, 
состоящими на учете в Уголовно-исполнительной инспекции по городу 
Лермонтову, утвержденный постановлением администрации города 
Лермонтова от 04 октября 2021 г. № 680 «О порядке отбывания наказания        
в виде исправительных и обязательных работ осужденными на территории 
города Лермонтова» 
 

На основании статей 49, 50 Уголовного кодекса Российской 
Федерации, статей 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской 
Федерации, в целях реализации мер по исполнению наказания в виде 
исправительных и обязательных работ, администрация города Лермонтова 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить прилагаемый перечень видов обязательных работ. 
 
2. Внести изменения в перечень предприятий, определенных местом 

отбывания наказания в виде исправительных работ осужденными, 
состоящими на учете в Уголовно-исполнительной инспекции по городу 
Лермонтову, утвержденный постановлением администрации города 
Лермонтова от 04 октября 2021 г. № 680 «О порядке отбывания наказания     
в виде исправительных и обязательных работ осужденными на территории 
города Лермонтова» (с изменениями, внесенными постановлениями 
администрации города Лермонтова от 11 января 2022 г. № 4, от 15 февраля 
2022 г. № 118, от 12 сентября 2022 г. № 681, от 29 мая 2023 г. № 369,                      
от 24 ноября 2023 г. № 894, 29 января 2024 г. № 63, от 12 августа 2025 г.      
№ 612), изложив его в новой редакции (далее – Перечень исправительных 
работ). 

 
3. Считать предприятие, указанное в пункте 7. Перечня 

исправительных работ, специально отведенным местом для отбывания 
наказания в виде исправительных работ на период отбывания наказания 
осужденного, который трудится на предприятии в настоящее время до 
истечения срока исправительных работ. 
 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                  
за собой. 

 

02 июля 2025 г.     № 543 



 
 

2 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования и подлежит официальному опубликованию в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации города Лермонтова 
Ставропольского края». 

 
 
 

Глава города Лермонтова        Е.Н. Кобзева 



 
 
 

 УТВЕРЖДЕН                                                                     
постановлением администрации                                               
города Лермонтова                                                                    
от 04 октября 2021 г.  № 680 
 
(в редакции постановления                                                        
администрации                             
города Лермонтова 
от 02 июля 2025 г. № 543) 

 
 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  
видов обязательных работ  

 
1. Благоустройство, очистка и озеленение территорий улиц и площадей, 

парков, автобусных остановок и иных мест общего пользования.  
2. Вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток.  
3. Посадка и прополка саженцев деревьев, кустарников и цветочной 

рассады. 
4. Подсобные работы при благоустройстве тротуаров.  
5. Земляные работы.  
6. Окраска элементов благоустройства дорог.  
7. Очистка дорожных покрытий в местах, недоступных для дорожной 

техники.  
8. Благоустройство кладбищ.  
9. Благоустройство памятников. 
10. Косметический ремонт зданий и помещений.  
11. Общестроительные работы.  
12. Уборка производственных и служебных помещений.  
13. Погрузочно - разгрузочные работы.  
14. Очистка защитных сооружений гражданской обороны, 

расположенных на территории города Лермонтова. 
15. Любые общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие 

предварительной профессиональной подготовки и имеющие социальную 
направленность. 
 

 
 
Управляющий делами 
администрации города Лермонтова         А.Ю. Логвинова 
 



 
 
 
 

 УТВЕРЖДЕН                                                                     
постановлением администрации                                               
города Лермонтова                                                                    
от 04 октября 2021 г.  № 680 
 
(в редакции постановления                                                        
администрации                             
города Лермонтова 
от 02 июля 2025 г. № 543) 

 
 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
предприятий, определенных местом отбывания наказания в виде 

исправительных работ осужденными, состоящими на учете 
в Уголовно-исполнительной инспекции по городу Лермонтову 

 
1. Муниципальное унитарное предприятие 

«Лермонтовское городское газовое хозяйство»  
 

2 раб. места 

2. Муниципальное казенное учреждение города 
Лермонтова «Отдел капитального строительства» 

2 раб. места 

3. Общество с ограниченной ответственностью 
«Эко-Газ» 
 

2 раб. места 
 

4. Открытое акционерное общество 
«Веткорм» 
 

1 раб. место 
 

5. Общество с ограниченной ответственностью 
«Макростройинвест» 
 

1 раб. место 

6. Общество с ограниченной ответственностью 
«Слав Пласт» 
 

1 раб. место 
 

7. Общество с ограниченной ответственностью 
«Мадрид» 
 

1 раб. место 
 

 
 
 
Управляющий делами 
администрации города Лермонтова         А.Ю. Логвинова 
 
 


